



Wojciech Polak  
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński  
Prymas Polski

Gniezno, dnia 26 września 2017 r.

Magnificencjo,  
Wielce Czcigodny Księżu Rektorze,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na inaugurację roku akademickiego 2017/2018 na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II, która odbędzie się 16 października br. w Warszawie. Niestety, ze względu na wcześniej przyjęte zobowiązania, nie będę mógł osobiście uczestniczyć w tej wyjątkowej uroczystości. Korzystam jednak z okazji, aby tą drogą przekazać słowa pozdrowień i wyrazy uznania dla pracy całego środowiska akademickiego Uczelni, którą Książdz kieruje.

Ucieszyła mnie również wiadomość o tym, że Senat Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II podjął uchwałę w sprawie nadania tytułu doktora *honoris causa* Kardynałowi Gerhardowi Müllerowi. Motto biskupie „Dominus Jesus”, które wybrał podczas Ingresu do katedry ratybońskiej, doskonale charakteryzuje całokształt jego posługi w Kościele. Jako członek Kongregacji Wychowania Katolickiego oraz Papieskiej Rady Popierania Jedności Chrześcijan, a następnie Prefekt Kongregacji Nauki Wiary, całym sobą zaświadczył, że jest w pełni oddany Chrystusowi Panu.

Podczas jednego ze spotkań ze studentami Papież Franciszek powiedział: „*Nie można poddawać się monotonii codziennego życia, trzeba rozwijać wielkie projekty, wykraczać poza to, co pospolite: nie pozwólcie okraść się z młodzieńczego entuzjazmu!* (Rzym, 30 XI 2013 r.) U progu nowego roku akademickiego życzę z całego serca, aby ta papieska refleksja była inspiracją dla całego środowiska akademickiego do pracy dydaktycznej i podejmowanych badań naukowych. Na ręce Księdza Rektora przesyłam jednocześnie zapewnienie o modlitwie u Grobu św. Wojciecha, którą obejmuję grono profesorskie, studentów i wszystkich pracowników Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.



Z wyrazami szacunku

† Wojciech Polak  
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński  
Prymas Polski

Jego Magnificencja  
**Ks. prof. dr hab. Wojciech Zyzak**  
Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II  
ul. Kanoniczna 25  
31-002 Kraków